Equis autem sunt funes penduli, per quos

Gradiuntur. Terribilis etiam per aera ursæ incedit,

Et in iudicii sedibus, velut gravis iudex,

630 Sedens, librat recta justitiæ pondera,

Ut videtur, pedibus, mentemque bellua mentita est.

Hæc mortalis edocuit, quæ natura non (docuerat). Sic et leonis

Vidi robustum supra dorsum, leonis magistrum

Sedentem : belluæ ferociam manu domabat,

635 Et ille quidem aurigæ vices gerebat, fera autem rugiens parebat,

Pestiferum deponens flatum, snoque cauda adblandiebatur domino

Similiter autem elephantem gravem, ingentem feram,

Indus puer dorso insidens, regit exiguo stimulo,

Movens perinde ac navem corpus fortis elephantis.

640 Andax quicunque primus voluit feram domare,

Et jugum collo imposuit, et portentosum duxit currum.

Verum tu feris plus tribuis quam hominibus,

624 Ἐρατόχρους. Ὁ Ἐραμίαν χρῆσθ' ἐγών.
 627 Ἰαποσίω δὲ. Chig. ἐν ποσὶ δὲ. Duo Regg.
 et Coisl. ἐν ποσὶ δὲ. Sup. lin. ἐν τοῖς ποσὶ. Mox ἀπῆ-
 ροιο, μετῆροιο. Int. Coisl. uaxcol.

628 Δε' ἔλερος. Sic duo Regg. et Coisl. Edit. καὶ
 ἔλερος.

636 Πύλας. Sup. lin. παύσας.
 639 Κρατεροῦ. Coisl. κρατερῶν.

METRICA VERSIO.

Cornibus obduri validi bovis, arva colonus
 Dum serit, et fido Cererem committit agello.
 Atque hinc naturam cum nomine traxit eamdem :
 Ni tamen est doctis præstantior altera causa
 Nota viris, nostræ quæ fallit mentis acumen.

Hæc natura facit. Jam vero perspicue, quantum
 Ars hominum efficiat, naturæ jura resolvens.
 Sturnus enim nostras condiscit reddere voces,
 Atque aliena suo garritu verba profari,
 Quæ visa in speculo sturni depicta signa
 Edocuit, virque ingenio præclarus et arte
 Stans retro, sturnum sturnique in imagine fallens,
 Dum sua furtiva modulatur carmina voce.
 Nec minus humanum videas effingere corvos
 Eloquium, ac nostris crebro sermonibus uti.
 Sic etiam in cavea pulcher canit ore recurvo
 Psittacus, et voces hominum mentitur, et aures
 Cantu sæpe suo nostras avis improba fallit.
 Pendulus est etiam funis plerumque caballis,

B Per quem non aliter quam lato tramite terræ
 Fortia membra trahunt: liquidumque per aera fertur
 Ursæ, sedensque gravis, velut ad subsellia iudex,
 Juris, ut apparet, rectissima pondera librat
 Anteriore pede, et simulat fera bellua mentem.
 Arsque hominum docuit, quod ei natura negarat.

Quin etiam hærentem spectavi sæpe leonis
 Dorso hominem, sævamque feram manus una do-
 lisse quidem aurigæ ritu tractabat habenas : [mabat.
 At fera pestiferum linquens asperinna flatum
 Parebat, dominumque suum mellebat amice.
 Insuper horribiles ducit manus Indica bærrhoa,
 Evigisque puer stimulis mitescere cogit,
 Sessorque intrepidus validissima membra gubernat :
 Non secus ac clavo regitur latissima puppis.
 Andax qui rabiem primus mollire ferinam
 Tentavit, duroque jugum grave nectere collo,
 Nec portentosum trepidavit ducere currum.
 Ergo hominum generi vitam præferre ferinam